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Generalforsamling 2021 i Lægernes Pension  
 

Der er generalforsamling i Lægernes Pension fredag 16. april 2021 kl. 13.00. Generalforsamlingen afholdes digitalt 

som følge af covid-19-restriktioner.  

 

Generalforsamlingen består i år af 125 delegerede, som er valgt blandt medlemmerne i Lægernes Pension. Som 

medlem har du ret til at deltage i generalforsamlingen og tage ordet. Det er dog kun de delegerede, der har stemme-

ret. De delegerede får direkte besked om deltagelse på generalforsamlingen. Hvis du ikke er delegeret, men ønsker 

at deltage på generalforsamlingen, skal du tilmelde dig senest 12. april 2021 på www.lpb.dk/tilmelding. 

Digital generalforsamling 

Generalforsamlingen afholdes uden fysisk fremmøde. Du deltager online via en generalforsamlingsportal og kan stille 

spørgsmål skriftligt i portalen under generalforsamlingen. Når du er tilmeldt generalforsamlingen, modtager du et 

link til generalforsamlingsportalen. 

Dagsorden og forslag til generalforsamlingen 

a. Valg af dirigent 

b. Godkendelse af forretningsorden for afvikling af generalforsamlingen 

c. Bestyrelsens beretning om pensionskassens virksomhed i det forløbne år 

d. Fremlæggelse af det af revision, bestyrelse og direktion underskrevne årsregnskab til godkendelse 

e. Fastsættelse af medlemsbidrag 

f. Forslag fra bestyrelsen, delegerede eller medlemmer 

g. Godkendelse af lønpolitik 

h. Bestyrelsens vederlag 

i. Valg af bestyrelse 

j. Valg af revisorer 

k. Eventuelt 

 

Under punkt f vil følgende forslag fra bestyrelsen og delegerede blive behandlet: 

Forslag 1 fra bestyrelsen 

Forslag til vedtægtsændring om bemyndigelse til afholdelse af delvis eller fuldstændig elektronisk generalforsamling. 

Forslag 2 fra bestyrelsen 

Forslag til vedtægtsændring om ændring af valgbarhedskriterie for den lægelige revisor.  

Forslag 3 fra delegerede (Læger for Klimaet) 

Forslag til henstilling om at støtte op om CO2-reduktionsmål for investeringsporteføljen i tråd med Paris-aftalen.   
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Forslag 4 fra delegerede (Læger for Klimaet) 

Forslag til henstilling om at øge andelen af grønne investeringer til 15 % af den samlede portefølje i 2025. 

Forslag 5 fra delegerede (Læger for Klimaet) 

Forslag til henstilling om inden udgangen af 2021 at frasælge aktier og obligationer udstedt af virksomheder, hvor 

mere end 5 % af omsætningen stammer fra udvinding og produktion af kul og tjæresand. 

Forslag 6 fra delegerede (Læger for Klimaet) 

Forslag til henstilling om inden udgangen af 2023 at frasælge aktier og obligationer udstedt af virksomheder, hvor 

mere end 25 % af omsætningen stammer fra udvinding og produktion af olie og gas. 

Forslag 7 fra delegerede (Lige Pension) 

Forslag til vedtægtsændring om, at der fra 2022 skal afholdes valg af delegerede hvert andet år i stedet for hvert år.  

Forslag 8 fra delegerede (Lige Pension) 

Forslag om igangsættelse af en uvildig undersøgelse om indførelse af kønsneutralt grundlag, hvorefter bestyrelsen 

skal udarbejde et beslutningsgrundlag til behandling på den ordinære generalforsamling 2022.   

Forslag 9 fra delegerede (Birgitte Ries Møller) 

Forslag til anmodning om, at bestyrelsen skal undersøge og redegøre for på den ordinære generalforsamling 2022 

om mulighederne for, at medlemmerne selv skal kunne vælge mellem forskellige risikoprofiler. 

Forslag 10 fra bestyrelsen 

Bemyndigelse til bestyrelsen. 

 

--- 

 

De fuldstændige forslag kan læses på www.lpb.dk/generalforsamling. Her kan du også læse mere om, hvordan den 

digitale generalforsamling afvikles og de tekniske forudsætninger for at kunne deltage. Referatet kan læses samme 

sted senest 14 dage efter generalforsamlingen. 

 


